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OPAS 9. LUOKAN VALINTOJA VARTEN    
           
Yhdeksättä luokkaa varten oppilas voi valita kaksi lyhytkurssia. Toinen kursseista on 
taide- ja taitoaine ja toinen muu valinnaisaine. Sinun pitää siis valita kurssi kahdesta 
“korista” 
 
Pitkät kurssit jatkuvat samoina kuin kahdeksannella luokalla. Yrittäjyysluokan oppilas voi 
valita vain yhden lyhytkurssin, joka on taide- ja taitoaine. 
  
Kaikista valinnaisaineista ei välttämättä muodostu ryhmiä tai ensisijaisesti valitsemasi 
aineiden tunnit opetetaan samaan aikaan. Sen vuoksi on tärkeää, että valitset myös 
varalle aineita. Lopullisesti valinnan onnistuminen ilmoitetaan kevään kuluessa. 
  
Kaikista valinnaisista aineista muodostetaan työjärjestykseen kahden tunnin palkit. Tämä 
tarkoittaa, että pitkät valinnaisaineet jatkuvat hajautetusti koko lukuvuoden kaksi tai neljä 
tuntia viikossa. Lyhytkurssit palkitetaan samoin, jolloin toista opetetaan 2 tuntia syksyllä ja 
toista 2 tuntia keväällä.  
   
A2- ja B2- kielestä voidaan antaa päättötodistukseen vain hyväksytty arvosana, mikäli 
oppilaan huoltaja niin pyytää. Anomus tulee tehdä rehtorille viimeistään 2.5.2025 
 
 
 
Palauta valintalomake (palautuslomake oppaan lopussa) kansliaan tai 
luokanohjaajalle perjantaihin 14.2.2025 mennessä. Kiitos! 



 
 
LYHYTKURSSIT yhdeksännellä luokalla         
 
MUU VALINNAINEN (1 kurssi) 
 
Valitse tästä yksi varsinainen ja kaksi varavalintaa. 
 
Muiden valinnaisten lyhytkurssien arviointi:  
Muut valinnaiset, lyhyt arvioidaan hyväksytty/hylätty. Näistä päättötodistuksessa näkyy 
kurssin nimi, laajuus (1 vvt) ja arvosana hyväksytty/hylätty. Mikäli tämän valinnaisen 
katsotaan syventävän jonkin yhteisenä aineena opetettavan aineen osaamista, voi 
lyhytkurssi korottaa tämän aineen arvosanaa. 

Taito- ja taideaineiden muut valinnaiset kurssit tunnistaa lukujärjestyksestä kurssin koodin 
edessä olevasta VA-merkinnästä (esim. vVAKU) 

 
 
VENÄJÄ   
 
SIPERIA OPETTAA 9.  
Oppilas oppii venäläisen kirjaimiston sekä tavallisimpia fraaseja: tervehtiminen, esittely, 
kohteliaita sanontoja, lukusanoja 
Sisältö: Tutustutaan kielialueen kulttuuriin ja tapoihin lähinnä suomenkielisten tekstien ja 
videoklippien avulla. Kielioppia ei opiskella järjestelmällisesti 
Työtavat: Vaihtelevat työtavat, oppimateriaali: monisteet. Parikeskustelua, musiikkia, 
videoita ja digitehtäviä! 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  
 
 
REAALIAINEET (KATSOMUSAINEET, HISTORIA, YHTEISKUNTAOPPI) 
 
ESTOITTA ESSEETÄ 9.    
Kurssi on suunnattu oppilaille, jotka jatkavat opintojaan lukiossa. 
 
Tavoitteet: Tavoitteena on oppia kirjoittamaan erilaisia esseevastauksia. 
Sisältö: Kurssilla opetellaan erilaisten tehtävien, pääasiassa vanhojen ylioppilastehtävien 
avulla kirjoittamaan esseevastaus reaalikokeessa (historia, yhteiskuntaoppi, maantieto, 
uskonto, terveystieto, biologia). Harjoitusesseiden aiheet valitaan oppilaiden mielenkiinnon 
mukaan.  
Työtavat: Harjoitusesseitä kirjoitetaan sekä yhdessä opettajan kanssa oppitunneilla että 
itsenäisesti kotona.  
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  
 
 
ELOKUVAA TUTKIMASSA 9.   
 
Tavoitteet: Tavoitteena on tutustua elokuvaan mediana, sen tapaan kertoa ja esittää 
historiallisia tapahtumia, yhteiskunnallisia ilmiöitä ja erilaisia maailmankatsomuksia.  
 
 
 



Sisältö: Kurssilla katsotaan ja keskustellaan valikoiduista eri genreen kuuluvista elokuvista, 
joiden pohjalta tehdään erilaisia tehtäviä. Tutustumme myös erilaisiin elokuvan tekotapoihin. 
 
Työtavat: Kurssiin sisältyy esim. elokuva-arvioiden, analyysien ja muiden tehtävien 
laatimista. Mahdollisuuksien mukaan ryhmä voi toteuttaa oman minielokuvansa. 
 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  
 
 
MATEMATIIKKA     
 
Laskemalla taitavammaksi  
Tavoitteet: 9. luokalla opiskeltavalla syventävällä lisäkurssilla valmentaudutaan 
matematiikkaa jatko-opintoihin. Kurssi on tarkoitettu erityisesti lukion pitkää matematiikkaa 
harkitseville. 
Sisältö: Kerrataan yläkoulun matematiikassa opittuja perustaitoja ja tutustutaan yksittäisiin 
pitkän matematiikan oppisisältöihin. Osallistujilta toivotaan aktiivista otetta ja kykyä myös 
itsenäiseen työskentelyyn. Kurssi on tarkoitettu matematiikasta kiinnostuneille. 
Työtavat: yhdessä ja yksin tehtävien tekemistä, tietokone 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  
 
TIETOTEKNIIKKA   
 
OHJELMOINTI 9.  
Tavoitteet: Perehdytään ohjelmoinnin perusteisiin. Kurssin jälkeen oppilas ymmärtää 
ohjelmoinnin eri vaiheet ja osaa kirjoittaa yksinkertaisia ohjelmia. 
Sisältö: Tutustutaan yleensä ohjelmointiin ja sen eri vaiheisiin sekä Python-
ohjelmointikieleen. Tehdään yksinkertaisia ohjelmia. Käydään läpi yleisimmät ohjelmoinnin 
rakenteet ja vaiheet kuten tekstin tulostaminen, muuttujat, laskutoimitukset, valinta, toisto, 
aliohjelmat jne. 
Työtavat: Itsenäisesti ja pienissä ryhmissä tehtäviä ohjelmia. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  
 
 
BIOLOGIA JA TERVEYSTIETO  
 
IHMEELLINEN IHMINEN 9.  
Tavoitteet ja sisältö: Kurssilla on tavoitteena syventää ymmärrystä ihmiskehosta ja 
terveydestä. Kurssin sisältö muotoutuu tarkemmin oppilaiden kiinnostusten mukaan. 
Kurssi sopii ihmiskehon toiminnasta ja terveydestä kiinnostuneille. Kurssilta saa lisäeväitä 
biologiassa ja terveystiedossa pärjäämiseen ja vahvistusta myös ko. aineiden tai hoitoalan 
2. asteen opintoihin. Kaikille on kurssista iloa myös elämää varten!  
Oppimisympäristö ja työtavat: Kurssilla opiskellaan paljon toiminnallisin menetelmin 
sekä tehdään pienimuotoisia tutkimuksia. Kurssilla voimme syventyä aiheisiin rauhassa 
myös esim. pelien, ryhmätöiden, sähköisten tehtävien ja videoiden kautta. Kurssilla on 
tarkoitus toteuttaa aiheita valottava vierailu tutkimus- tai terveydenhuollon laitokseen tai 
vastaanottaa vierailija.   
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
 
 



MAANTIETO 
 
PYSY KARTALLA! 
Tavoitteet ja sisältö: Kurssilla on tavoitteena laajentaa maailmankuvaa, harjoittaa 
maantieteellisiä taitoja ja syventää tietämystä maapallon toiminnasta ja sen eri alueista. 
Tutustumme tarkemmin luonnonilmiöiden syntyyn, syihin ja alueelliseen esiintymiseen. 
Havaitsemme luonnonilmiöiden monenlaisia vaikutuksia ihmisen elämään erityisesti 
ajankohtaisten uutisten kautta. Tarvitset hyvät perustiedot 7. ja 8. lk maantiedosta sekä 
motivaatiota oppia uutta, jotta pystyt syventämään jo osaamaasi. 
Oppimisympäristö ja työtavat: Kurssilla voimme syventyä aiheisiin rauhassa erilaisten 
geomedioiden ja geoinformatiikan avulla.  
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
 
KUVATAIDE 
 
YRITETÄÄN KUVATAIDETTA 
SISÄLTÖ 
Projektien ja koulun ulkopuolelle suuntautuvien yhteistyökuvioiden kautta opiskellaan 
kuvataidetta yrittäjyyshenkisesti. Toteutetaan oppilaiden ideoimia projekteja ja tapahtumia 
sekä tehdään vierailuja koulun ulkopuolelle. Samassa kehitytään itseilmaisussa ja 
kuvataiteen teknisessä osaamisessa. Kurssin sisältö on sama kuin 8lk:n yritetään 
kuvataidetta –kurssissa, mutta niitä voidaan opiskella itsenäisesti. 
 
TYÖTAVAT JA MATERIAALIT 
Opiskellaan yrittäjyyshenkisesti ja projektinomaisesti. Käytetään kuvataiteen tarjoamia 
keinoja ja materiaaleja piirustuksesta valokuvaukseen ja videokuvaukseen.   
 
TAVOITTEET 
Tutustutaan omien mielenkiinnon kohteiden ja koulun ulkopuolelta tarjoutuvien 
yhteistyökuvioiden kautta kuvataiteen maailmaan ja kuvataiteen ilmaisukeinoihin. 
Harjoitellaan projektien tekemistä, yhteistyötä, itseilmaisua ja suunnitellaan uusia tuotteita. 
 
ARVIOINNIN PERUSTEET 
Hyväksytty/hylätty. 
 
LIIKUNTA 
 
Hyvinvointia tanssien ja kehoa huoltaen 
Tavoitteet: Antaa oppilaille tietoa ja taitoa, kuinka huoltaa omaa kehoaan joogan, 
pilateksen ja rentoutuksen avulla. Tuoda tanssin ja rytmiliikunnan avulla iloa ja riemua 
päivään.  
 
Sisältö: Kurssin alussa mietimme yhdessä sisältöjä. Kurssilla käydään läpi eri tanssilajeja 
mm. hiphopia, break dancea, just dancea ja paritansseja. Oppilaat pääsevät myös itse 
suunnittelemaan omaa koreografiaa ryhmissä. Kurssin aikana käymme läpi kehonhuoltoa 
monipuolisesti, unohtamatta rentoutumisharjoituksia.  
 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
 



MUUT AINEET: 
 
PAKOHUONE 
Tavoitteet ja sisältö: Tavoitteena on suunnitella ja toteuttaa pienryhmissä 
pakohuonepelejä koulun tiloissa tai sen ympäristössä. Käydään läpi eri pakopelimuotoja, 
rakennetaan teemoja, juonia, pulmia ja lukkoja. Pyritään yhdistämään eri oppiaineiden 
teemoja ongelmanratkaisuun. Kurssin valinneet ohjaavat työstämänsä pelin alakoulun 
oppilasryhmille ja/tai muille lapsiryhmille. 
 
Oppimisympäristö ja työtavat: Oppimisympäristönä koulun tilat ja piha-alue sekä itse 
luotu virtuaaliympäristö. Työtapoina pienryhmätyöskentely muutaman oppilaan ryhmissä 
toiminnallisin menetelmin. Luodaan pulmia ja niihin vaihtoehtoisia ratkaisuja. 
Arviointi: Hyväksytty / hylätty 
 
 
 
 
TAIDE- JA TAITOAINE (1 kurssi) 
 
Taito- ja taideainevalinnaisten arviointi: 
Uuden opetussuunnitelman mukaan kaikki taito- ja taideaineen opiskelu vaikuttaa 
yhteisen oppiaineen arvosanaan, eikä valinnaisista opinnoista, pitkistä tai lyhyistä, 
anneta erikseen arvosanaa. Numero sekä lyhytkurssista (9. luokalla) ja pitkästä taito- ja 
taideaineen valinnaisesta (8.-9. luokalla) annetaan osana yhteisen oppiaineen numeroa. 
Lyhyestä taito- ja taideaineen kurssista ei tule todistukseen hyväksytty/hylätty 
merkintää, vaan se arvioidaan osana yhteistä ainetta. 

Esimerkki: 

Oppilas on opiskellut kotitaloutta vain 7.  luokalla ja saanut arvosanan 8. Hänellä on 9. 
luokalla kotitalouden lyhytkurssi. Kurssin päätteeksi lyhytkurssin opettaja ja 7. luokan 
kotitalouden opettaja keskustelevat yhdessä oppilaan arvioinnista ja heidän yhteisen 
arvioinnin perusteella oppilaalle määritellään 9. luokan, ja samalla päättötodistuksen 
arvosana. 

Samoin, jos oppilas on opiskellut 7. luokalla kuvataidetta ja saanut arvosanan 7. Hän on 
valinnut 8.-9. -luokille pitkän taito- ja taideaineen ja 9. luokalle kuvataiteen lyhytkurssin. 
Tällöin kaikki hänen opiskelemansa kurssit vaikuttavat kuvataiteen yhteiseen arvosanaan. 
Oppilas saa todistukseen vain yhden arvosanan kaikista näistä kursseista. 

 
Valitse tästä yksi varsinainen ja kaksi varavalintaa. 
 
MUSIIKKI  
 
LET'S GROOVE 9lk.   
Sisältö: Kurssilla kehitetään taitoja bändisoittimissa ja laulussa, sekä pyritään toimivaan 
yhteissoittoon. Harjoiteltavat kappaleet valitaan yhdessä, oppilaiden toiveet ja taidot 
huomioon ottaen. Kurssilla harjoitellaan myös esiintymistä ja on mahdollisuus (mutta ei 
pakko) esiintyä koulun tapahtumissa ja muuallakin. Kurssilla myös kuunnellaan musiikkia 
ja tehdään pieniä musiikkiin liittyviä projekteja liittyen esimerkiksi pop-artisteihin, 
musiikkiteknologiaan tai äänittämiseen.  
 



Tavoitteet: Oppia toimimaan osana musisoivaa ryhmää, vuorovaikuttaen ja toisia 
kannustaen. Oppia soittamaan mukana yhteissoitossa. Löytää ja kehittää omia 
mielenkiinnon kohteita musiikissa. 
  
Työtavat: 
Soittaminen, laulaminen ja muu musiikkiin littyvä toiminta 
Kuuntelu ja keskustelu 
Musiikkiteknologian käyttö  
 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
 
KUVATAIDE  
 
VAPAATA ILMAISUA 
Sisältö: Vapaata itseilmaisua kuvataiteen eri keinoilla 
Tavoite: Tutustutaan kuvataiteen eri mahdollisuuksiin ja ilmaisukeinoihin piirtämisestä 
valokuvaukseen ja videokuvaukseen. Harjoitellaan itseilmaisua ja tutustutaan omiin 
vahvuuksiin. 
Työtavat: Itseä kiinnostavat kuvataiteen työtavat piirustuksesta videokuvaukseen  
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  
 
 
LIIKUNTA 
 
KROPPA KUNTOON  
Tavoitteet: Antaa oppilaalle tiedolliset ja taidolliset valmiudet oman kunnon kehittämiseen 
monipuolisia menetelmiä käyttäen sekä antaa kipinä omaehtoisen kuntoilun jatkumiselle 
myös vapaa-aikana ja myöhemmin tulevaisuudessa. 
Sisältö ja työtavat: Kurssin alussa jokainen miettii itselle sopivat tavoitteet, esimerkiksi 
kestävyyskunnon kohottaminen, lihaskunnon ja ryhdin parantaminen tai vaikkapa 
kiinteytyminen. Kurssilla perehdytään erilaisiin harjoittelutapoihin mm. 
kuntosaliharjoitteluun, kuntonyrkkeilyyn, spinningiin, AMRAP, TRX- ja 
kahvakuulaharjoitteluun. Kurssiin kuuluu myös oman treenin suunnittelu ja toteutus n 5 
kertaa.  
Kurssin aikana tutustutaan erilaisiin liikuntamahdollisuuksiin Mäntsälässä. 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty  
 
KÄSITYÖ 
 
TEKNOLOGIAKURSSI 
Tavoitteet, sisältö ja työtavat: Työskentelyn painopiste on teknologian opiskelussa. 
Oppilaan oman kiinnostuksen mukaan perehdytään esim. automaatioon, mekatroniikkaan, 
elektroniikkaan ja laiterakenteluun. Tehdään esim. Puu- ja metalli teknologioita käyttäen 
omia töitä. Korjaillaan omia laitteita ja välineitä. Ohjataan CNC laitteita ja tulostellaan 3D 
tulostimella.  
Oppimisympäristö alakerran käsityöluokka Verstas 
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
ASKARTELUN SALOJA 
Kurssilla voidaan tehdä esim. pieni käsinsidottu kirja, valmistaa käsintehtyä paperia, 
marmoroida paperia ja kankaita, tehdä lahjarasioita, valaa kynttilöitä jne. 
 



Tavoitteet: Tutustua erilaisiin askartelumateriaaleihin/-työtapoihin, ideoida ja valmistaa 
persoonallisia töitä.  
Sisällöt: Tutustutaan askartelun saloihin mm. käsinsidotun kirjan muodossa; materiaalit, 
työvälineet ja työtavat. Mahdollisesti joku vierailukäynti. 
Oppimisympäristöt ja työtavat: Toiminnallista oppimista tutkien, kokeillen ja 
havainnoimalla ympäristö.  
Arviointi: Hyväksytty/hylätty 
 
 

 
 

NÄIN RIIHENMÄESSÄ TYÖSKENNELLÄÄN ENSI LUKUVUONNA: 
 
lukuvuosi alkaa 7.8.2025  
syysloma 13.–19.10.2025 (viikko 42)  
joululoma 21.12.2025-6.1.2026  
talviloma 16.–22.2.2026 (viikko 8)  
pääsiäinen 3.–6.4.2026  
vapunpäivä 1.5.2026  
helatorstai 14.5.2026  
lukuvuosi päättyy 30.5.2026  
 
 
Yhteystiedot:   
  
Rehtori   040- 3145420    saija.hellstrom@mantsala.fi  
Virka-apulaisrehtori  040- 3145427  pia.uronen@mantsala.fi  
Johtava lehtori  040- 3146789  noora.kulmala@edu.mantsala.fi  
Koulusihteeri  040- 3145421    pirjo.rintamaa@mantsala.fi  
Opinto-ohjaajat 040- 3145422 anja.saikkonen@edu.mantsala.fi  

040- 3146786 amanda.salminen@edu.mantsala.fi  
Terveydenhoitaja  050- 4970019 hanna.leirost@keusote.fi  

050- 497 0012 sini.ryhanen@keusote.fi  
Kuraattori   040- 8074161 jukka.vaittinen@keusote.fi  
  
Koulun nettisivuilta https://peda.net/mantsala/riihenm%C3%A4en-koulu  
löydät muun henkilökunnan yhteystiedot.  



 
 
RIIHENMÄEN KOULU 
 
 Oppilaan nimi:   ________________________________ 8___ 
 
 
 
LYHYTKURSSIT 
 

Valitse lyhytkursseista yksi muu valinnainen aine -lyhytkurssi ja yksi taide- ja 
taitoainelyhytkurssi lukuvuodeksi 2025-2026 yhdeksättä luokkaa varten. Tee lisäksi 
kolme varavalintaa. Yrittäjyysluokkalainen valitsee vain yhden taide- ja taitoaineen 
ja tähän kolme varavalintaa. 
 
MUU VALINNAINEN AINE (valitse yksi varsinainen ja kolme varavalintaa) 
 
Varsinainen _____________________________________________________ 
 
1. Vara _____________________________________________________ 
 
2. Vara _____________________________________________________ 
 
3. Vara _____________________________________________________ 
 
 
TAIDE- JA TAITOAINE (valitse yksi varsinainen ja kolme varavalintaa) 
 
Varsinainen ______________________________________________________ 
 
1. Vara ______________________________________________________ 
 
2. Vara ______________________________________________________ 
 
3. Vara ______________________________________________________ 
 
 
Mäntsälässä ____/____.2025 
 
 
 
__________________________                     ________________________ 
Huoltajan allekirjoitus                                   Oppilaan allekirjoitus 
 

 
 
 
Leikkaa ja palauta kortti viimeistään 14.2.2025 luokanohjaajalle 
tai kansliaan. 
                           
 


